
B. O. del E.—Núm. 14 16 enero 1981 1025

Vocales:

Don Alfonso Balcells Gorina, don Julio Ortiz Vázquez, don 
Eloy López García y don Eduardo Ortiz de Landazuri y Fernán- 
dez-Heredia, Catedráticos de las Universidades de Barcelona, 
el primero; Autónoma de Madrid, el segundo y tercero, y en 
situación de supernumerario, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Vicente Gilsanz 
García.

Vocales suplentes:

Don Ramón Velasco Alonso, don Pedro Sánchez García, don 
Juan Martínez López de Letona y don Gabriel Guillán Martí
nez, Catedráticos de las Universidades de Valladolid, el primero; 
Autónoma de Madrid, el segundo; en situación de supernume
rario, el tercero, y de la de Zaragoza, el cuarto.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado articulo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para sú conocimiento y efectos. ,
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de diciembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profeso
rado.

974 ORDEN de 8 de enero de 1981 por la que se nombra 
la Comisión especial del concurso de traslado de 
la cátedra de «Ciencia de la Administración» de la 
Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la 
Universidad Complutense.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.° 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 16 de julio de 1980 («Boletín Ofi-. 
cial del Estado» del 29), para provisión de la cátedra de «Cien
cia de ja Administración» de la Facultad de Ciencias Políticas 
y Sociología de la Universidad Complutense, que estará cons
tituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Mesa-Moles 
Segura.

Vocales:
Don Fernando Garrido Falla, don Carlos Ollero Gómez, don 

Rafael Entrena Cuesta y don José María Boquera Oliver, Cate
dráticos de las Universidades Complutense el primero y se
gundo, de Barcelona el tercero y de Valencia el cuárto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Laureano Ló
pez Rodó.

Vocales suplentes:
Don José Antonio García-Trevijano Fos, don Carlos Vicente 

Moya Valgañóir, don José Ramón Parada Vázquez y don José 
Ortiz Díaz, Catedráticos de las Universidades Complutense el 
primero y segundo, de Barcelona el tercero y de la de Sevilla 
el cuarto.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de enero de 1981.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Diréctor general de Ordenación Académica y Pro

fesorado.

975 RESOLUCION de 13 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la, lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido, al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Matemáticas 
empresariales (Métodos operativos de Gestión y 
Análisis de sistemas empresariales)• de la Facul
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de 
la Universidad de Valladolid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1050/1979, 
de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 11 de diciembre 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluido, al concunso-oposieión, 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Matemáticas empresariales (Métodos operativos 
de gestión y Análisis de sistemas empresariales)» de la Facul
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
de Valladolid, constituido por los siguientes señores:

Admitidos
Don Alfonso Carlos González Pareja (DNI 24.756.256).
Don Francisco Criado Torralba (DNI 50.527.605).
Don José Borrel Fontelles (DNI 40.820.174).
Don Ignacio Ferrer Arellano (DNI 300.102).
Don Luis Parras Guijosa (DNI 25.910.094).
Don Francisco Ramón Fernández García (DNI 27.203.354).
Don Juan Pedraza González (DNI 7.218.057).

Excluido
Don José María Doblado Burón (DNI 1.458.491). Por no reunir 

la condición de Profesor adjunto de Universidad, de acuerdo 
con el dictamen emitido por la Asesoría Jurídica del Departa
mento de fecha 22 de octubre pasado.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de noviembre dé 1980.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultadas y Escue

las Técnicas Superiores.

976 RESOLUCION de 26 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
tumo restringido para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Gramática general y 
Crítica literaria» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Murcia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de agosto último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 11 de 
diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Gramática general y Crítica literaria» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a lo6 siguientes señores:

Don José María Pozuelo Yvancos (DNI 22.425.126).
Dad Agustín Vera Luján (DNI 2.691.951).
Don Estanislao Ramón Trives -(DNI 21.820.890).
Don Salvador Crespo Matellán (DNI 11.673 901).
Don José Romera Castillo (DNI 24.049.185).
Don Emilio Ridruejo Alonso (DNI 16.787.753).
Doña Joaquina Canoa Galiana (DNI 35.826.338).
Don Antonio Sánchez Trigueros (DNI 24.877.699).
Doña Angeles Cardona Castro (DNI 39.573.945).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de noviembre de 1980.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

977 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado. por la que se leva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo IX «Quí
mica» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Ae
ronáuticos) .

Por Orden ministerial de 23 de agosto de 1980 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 9 de septiembre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo IX «Química» (Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros Aeronáuticos). .

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 4 de noviembre último («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla. 

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la formulada por el señor Aicart,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos para la disciplina del 
grupo IX «Química» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Aeronáuticos), aprobada por Resolución de esta Dirección Ge-



neral de 4 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 25), con la siguiente rectificación: Donde dice Alicart, debe 
decir: Don Emilio Aicart Sospedra.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde :. V. S.
Madrid, 15 de diciembre de 1980.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande y Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado, de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

978 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
 concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo VIII 
«Termodinámica y Física atómica y nuclear» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuti
cos).

Por Orden ministerial de 23 de agosto de 1980 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 9 de septiembre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores. Adjuntos de Universidad, er. la disciplina 
del grupo VIII «Termodinámica y Física atómica y nuclear» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 5 de noviembre último («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquella..

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para- la disciplina del grupo VIII 
«Termodinámica y Física atómica y nuclear» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Aeronáuticos), aprobada por Resolución 
de esta Dirección General de 5 de noviembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), incluyendo en la misma a los si
guientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Balbas Ruesgas, Luis Carlos (DNI 12.672.653).
Barriuso Pérez. María Teresa (DNI 13.034.431).
Largo Cabrerizo, Julio (DNI 12.182.059).
Marcos Marcos, Saturnino (DNI 7.791.203).
Segundo.—Rectificar el segundo rpellido de don Félix So- 

riar a que debe quedar cómo sigue: Don Félix Soriano San- 
tandréu.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince dias 
a contar del siguiente al de su publicación én el «Boletín Ofi
cial del Estado, de conformidad con lo establecido en el ar
tículo, 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 15 de diciembre de 1980.—El Director general, P. D., el 

Subdirector genera' de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande y Simón. 
Sr. Subdirector genera] de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

979 RESOLUCION de 16 de diciembre de 1980, del Tri
bunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXII, «Máquinas eléctricas», de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de la Universidad de Zaragoza, por la que 
se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre
gado del grupo XXII, «Máquinas eléctricas», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
de Zaragoza, convocada por Orden ministerial de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), para 
 efertuar su presentación ante este Tribunal el día 26 de mayo 
de Í981, a las once horas de la mañana, en la sala de Juntas

de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
Madrid, calle José Gutiérrez Abascal, 2, y hacer entrega de 
una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes 
y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos 
y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores 
opositores acompañen una relación, por septuplicado, de di
chos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 16 de diciembre de 1980.—El Presidente del Tribunal, 
Manuel Cortés Cherta.

980 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1980, del Tri
bunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado de «Historia de América e Historia de la 
colonización española (Historia de América)» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de La Laguna, por la que se cita a los opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor 
agregado de «Historia de América e Historia de la coloniza» 
ción española (Historia de América)» de la Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad de La Laguna, convocado por 
Orden ministerial de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado», de 16 de marzo), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal el día 17 de febrero de 1981, a las doce treinta 
horas, en el Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 
calle Duque de Medinaceli, 4, Madrid, y hacer entrega de 
una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, fuen
tes y programa de la disciplina, así como de los trabajos cientí
ficos y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores 
opositores acompañen una relación, por quintuplicado, de dichos 
trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios. 

Madrid, 23 de diciembre de 1980.—El Presidente del Trihunal, 
Jaime Delgado Martín.

981 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1980, del Tri
bunal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado de «Lengua y Literatura inglesas» (1.a) de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Zaragoza, por la que se cita a los opositores.

Se cita a los opositores del concurso-oposición 'a la plaza de 
.Profesor agregado de «Lengua y Literatura inglesas» (1.a) de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Zaragoza, 
convocado por Orden ministerial de 16 de febrero de 1979 («Bo
letín Oficial del Estado» de 16 de marzo), para efectuar su pre
sentación ante este Tribunal el día 24 de febrero de 1981, a 
las diez de la mañana, en el salón de Grados de la Facultad de 
Filología (edificio A) de la Universidad Complutense de Ma
drid, y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el 
concepto, métodos, fuentes y programa de la disciplina, así 
como de los trabajos científicos y demás méritos que puedan 
aportar, rogando a los señores opositores acompañen una rela
ción, por quintuplicado, de dichos trabajos.

En este acto 6e dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica do los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 23.de diciembre de 1980.—El Presidente del Tribunal, 
Esteban Pujáis.

982 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1980, del Tri
bunal de oposición a la cátedra del grupo XXII, 
«Máquinas eléctricas», de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
de Sevilla, por la que se señalan lugar, día y hora 
para la presentación de los opositores.

Se cita a los señores admitidos para la provisión de la cáte
dra del grupo XXII, «Máquinas eléctricas», de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de 
Sevilla, convocada por Orden dé 12 de junio de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 11 de'octubre), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal, a las .trece horas 
del día 24 de marzo de 1981, en la sala de Juntas de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid, calle 
José Gutiérrez Abascal, 2, y hacer entrega de una Memoria 
sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, 
asi como, de los trabajos científicos y de investigación y demás 
méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores 
que acompañen una relación por quintuplicado de dichos tra
bajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica do los dos últimos ejer
cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 30 de diciembre de 1980.—El Presidente del Tribunal, 
Miguel Bermejo Herrero.

ADMINISTRACION LOCAL

983 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1980, del 
Ayuntamiento de Arnedo, referente a las pruebas 
selectivas para proveer dos plazas de Guardias 
de la Policía Municipal.

Se convocan pruebas selectivas para proveer en propiedad 
dos plazas de Guardias de la Policía Municipal de este Ayun
tamiento.


